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Zawiadomienie 0 sposohie zalatwienia petycji 

Odpowiadaj~c na petycjt( z dnia 12 marca 2018 r. dotyczqC<! obnizenia do 0% stawki podatku od 
towarow i uslug na montaz paneli slonecznych i paneli fotowoltaicznych sluzqcych produkcji 
energii ze :Zrodel odnawialnych Minister Finansow informuje. 

W powyzszej petycji I " _ _ 

, ,postuluje zmiant( ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 podatku od towarow i uslug 
(Dz. U. z 2017 1'., poz. 1221 z poin. zm.), zwanej dalej "ustawq 0 VAT" polegajqcq na obnizeniu 
stawki V AT do poziomu 0% na montaz instalacji sluzqcych pozyskiwaniu energii pochodzqcej ze 
sloilca. Powyzsza zmiana rna przyczynic sit( do rozpowszechnienia tego sposobu pozyskiwania 
energii i jednoczesnie ograniczenia wytwarzania szkodliwych substancji powstajqcych podczas 
tradycyjnych sposobow ogrzewania budynkow. Konsekwencjq tego rna bye ograniczenie 
niekorzystnego zjawiska smogu. 

Odnoszqc sit( do ww. propozycji w zalcresie podatku od towarow i uslug naleZy wskazae, ze system 
podatku VAT w Unii Europejskiej podlega hrumonizacji, co oznacza, iz pailstwa czlonkowskie 
zobowi~zane Sq do przestrzegania zgodnosci lcrajowych przepisow w zalcresie podatku VAT 
z regulacjami wynikajqcymi z prawa unijnego i w konsekwencji regulacje przyjt(te w przepisach 
ustawy 0 VAT mUSZq bye zgodne w szczegolnosci z przepisami dyrektywy 2006/112/WE Rady 
z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspolnego systemu podatku od wartosci dodanej ( Dz. Urz. 
UE L 347 z 11.12.2006, str. 1, z poin. zm.), zwanej dalej "dyrektywq 2006/112/WE". 

Zgodnie z rut. 98 dyrektywy 2006/112/WE pailstwa czlonkowskie mogq stosowac jednq lub dwie 
stawki obnizone. Stawki obnizone mog~ miec co do zasady zastosowanie wylqcznie do dostaw 
towarow i swiadczenia uslug, ktorych kategorie Sq okreslone w zalqczniku III dyrektywy 
2006/112/WE. ledna z tych kategorii dotyczy m. in. dostawy, budowy, remontu i przebudowy 
budynkow mieszkalnych w ramach polityki spolecznej. 

W mysl ustawy 0 VAT, ktorej regulacje znajdujq odzwierciedlenie w powolanych przepisach 
dyrektywy 20061112/WE, stawkt( podatku w wysokosci 8% stosuje sit( m. in. do dostawy, budowy, 
remontu, modernizacji, termomodernizacji lub przebudowy obiektow budowlanych lub ich czt(sci 
zaliczonych do budownictwa objt(tego spolecznym progrrullem mieszkaniowym, tj. zasadniczo 
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domow jednorodzinnyeh do 300 m2 lub lokali mieszkalnyeh do 150 m2 (art. 41 ust. 12-12e ustawy 
o VAT). 

Analiza powolanyeh wyzej przepisow prowadzi do wniosku, ze warunkiem zastosowania 8% 
stawki podatku, na podstawie art. 41 ust. 12 ustawy 0 VAT, jest spelnienie dwoeh przeslanek. Po 
pierwsze zakres wykonywanyeh ezynnosci musi dotyczye budowy, remontu, modernizaeji, 
tennomodernizaeji lub dostawy budynku. Po drugie, budynki lub ieh cz{(sei, ktoryeh dotycztl ww. 
czynnosci, mUSZq bye zaliczane do budownictwa obj{(tego spolecznym programem 
mieszkaniowym. Niespelnienie chociazby jednej z ww. przeslanek powoduje, ze transakeja nie 
moze korzystae z preferencyjnej, 8% stawki podatku. Jak wynika z powyzszego wykonywane 
praee, aby mogly skorzystae z preferencyjnej stawki podatku powinny dotyczye bryly budynku. 

Jednoezesnie naleZy wskazae, ze wprowadzenie postulowanej preferencyjnej stawki 0% na prace 
zwitlzane z instalaejtl paneli slonecznych i instalacji fotowoitaicznych nie jest mozliwe do 
zrealizowania poniewaz byloby to niezgodne z prawem unijnym. Dyrektywa 20061112/WE nie 
przewiduje mozliwosei wprowadzenia takiej prefereneji. 

Z upowamienia Ministra Finansow 
Dyrektor Departamentu Podatku od Towarow i Uslug 
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